
あ ら か わ 法 人 ニ ュ ー ス 平成２８年４月（2）　第２３８号

向中野税務署長

祝賀会風景

伊澤会長

平成 28年 3月 9日（水）、ホテルラングウッドにお
いて公益社団法人荒川法人会創立 65周年記念講演会・
記念式典・祝賀会を関係諸官庁、諸団体のご来賓と法
人会関係者を合わせて約 180 名のご参加をいただき厳
粛且つ盛大に挙行しました。
第一部の記念講演会は大野総務委員長の司会により
開会され、今井副会長の挨拶の後、淑徳大学教授、工
学博士の北野大先生に「北野家の訓え〜強く、たくま
しく生きる！〜」という演題でご講演をいただきまし
た。お母様の北野サキさんから教えられた訓えについ
てユーモアたっぷりにお話しされ満員の会場は度々、
笑いの渦に包まれていました。また、いわずと知れた
弟様の北野武さんとのエピソードなどを交え、笑いの
絶えない 70 分でした。第一部の講演会は当会の公益
事業として会員のほか一般の方々もご参加いただきま
した。会員のみならず一般の皆様からも「大変楽しい
話でした！」という感想を多くいただき、65 周年に
相応しい講演会を開くことができました。
第二部の記念式典は、第一部に引き続き、大野総務
委員長の司会により進められ、栗原副会長の開式の辞
に続き、会長式辞では伊澤会長より創立 65 周年を迎
えられたことに対し、歴代会長をはじめとする役員諸
先輩方のご尽力ならびに会員各位のご協力、そして関

係諸官庁、関係諸団体の皆様より賜ったご指導ご鞭撻
に深甚なる謝意を申し上げました。
ご来賓祝辞では、向中野荒川税務署長様、柳荒川都
税事務所長様、西川荒川区長（特別区長会会長）様、
また、六水会を代表して東京税理士会荒川支部古河支
部長様、そして松﨑東法連専務理事様から丁重なご祝
辞を頂戴いたしました。
最後に小林副会長の閉式の辞により記念式典が滞り
なく終了いたしました。
第三部の祝賀会は、谷青年部会長の司会により、は
じめに松永女性部会長の開宴の挨拶、次いで伊澤会長
の挨拶、そして荒川税務署吉田副署長様の乾杯の音頭
により祝宴に入りました。
アトラクションは第一部、第二部の司会を務めまし
た大野総務委員長のお嬢様で歌手の Sunny さんによ
るステージが祝宴に華を添えていただきました。
そして、65 周年記念行事の準備委員長を務めまし
た鈴木副会長の中締めおよび閉会の挨拶をもって盛会
裏に終了いたしました。
最後になりましたが、65 周年記念行事開催にあた
り多大なご協力をいただきました準備委員の皆様に深
く感謝申し上げます。

創立65周年記念講演会・記念式典・祝賀会

式典風景


